



۲۰۰۰ هکتار زمین از برخی مؤسسات در قم پس گرفته می‌شود



در تلاشیم سال آینده خاتمه فشار اقتصادی بر مردم باشد



برقراری «بیمه اجباری» برای زائرین اربعین حسینی



رئیس انجمن علمی داروسازان ایران:

## دارویار طرحی وسیع و تخصصی در کشور

آیت‌الله رئیسی در نشست خبری پایان سفر به کرمان:

## اصحاب رسانه با پیگیری روند اجرای مصوبات، دولت را در آبادانی استان‌ها یاری دهند

رئیس جمهور با اشاره به اینکه کرمان مقصد آخرین سفر از دور اول سفرهای استانی دولت مردمی بود، اظهار داشت: در دور دوم سفرها ضمن پیگیری مصوبات سفرهای دور نخست، گام‌های برتری را در جهت پیشرفت و عدالت بر خواهیم داشت.

### معاون اول رئیس جمهور: جریان معاند به دنبال زیر سوال بردن مدافعین حرم و فرهنگ شهادت است

دوازدهمین جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. محمد مخبر در ابتدای این جلسه با محکوم کردن تلاش‌های اخیر جریان معاند برای زیر سوال بردن فرهنگ ایثار و شهادت، جریان مقاومت و مدافعین حرم، گفت: لازم است شورای عالی انقلاب فرهنگی و دستگاه‌های مرتبط با حوزه فرهنگ برای پاسخگویی به این گونه سخنان که بر نامه ریزی شده و وابسته به جریان معاند هستند، اقدامات لازم را انجام دهند. وی افزود: آنچه قدرت جمهوری اسلامی ایران را از دیگران متمایز می‌کند، روحیه و فرهنگ ایثار و شهادت است چرا که همه کشورها از سلاح و تجهیزات نظامی برخوردار هستند اما روحیه ایثار و شهادتی که در ملت ایران متبلور است.

حجت الاسلام والمسلمین ذوالنوری:

ستاد امر به معروف و نهی از منکر با منکرهای کلان برخورد کند

وزیر راه و شهرسازی:

اراضی دستگاه‌های دولتی که زمین ندهند به نام وزارت راه سند می‌خورد

سرلشکر باقری:

حاج قاسم و سردار همدانی ساختار سازمانی داعش را نابود کردند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

دولت سیزدهم، به دنبال ایجاد ۲۰ میلیون پوشش فیبر نوری برای منازل و کسب و کارها است

## پایش دماوند نیازمند بودجه و مدیریت یکپارچه



معاون دفتر بررسی مخاطرات زمین‌شناسی و زیست‌محیطی سازمان زمین‌شناسی کشور با اشاره به ۲۰ سال تلاش این سازمان برای ساخت یک ایستگاه مطالعاتی برای کوه دماوند، بر ضرورت پایش مستمر این مخروط آتشفشانی «فلا سربه مهر» با تأمین بودجه، مدیریت یکپارچه و نیروی انسانی متخصص تأکید کرد. به گزارش ایرنا از سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، «فرهاد انصاری» افزود: ۲۰ سال است سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور تلاش می‌کند تا ایستگاه‌های پایش ثابتی در دماوند راه‌اندازی کند، اما به دلایل متعدد موفق نمی‌شود. این مسوول بیان داشت: اینکه ما ایستگاه‌های پایش ثابت نداریم به این معنا نیست هیچ اقدام مطالعاتی در مورد دماوند انجام نشده است، بلکه مساله در این است که دانسته‌های ما از دماوند در برابر ناآگاهی هایمان اندک است. وی با بیان این که در این سال‌ها نقشه‌هایی در مقیاس‌های گوناگون از محدوده تهیه کرده‌ایم، خاطر نشان کرد: همچنین چشمه‌ها را پایش می‌کنیم و تلاش داریم تا حرکات احتمالی قله را پایش کرده و حتی مسیرهای احتمالی گدازه‌ها در صورت فوران را شناسایی کنیم. این کارشناس زمین‌شناسی با بیان اینکه برای رصد دقیق‌تر نیاز به پایش مستمر، ابزارهای دقیق و به‌روز و ایستگاه‌های ثابت داریم، تصریح کرد: یکی از اصلی‌ترین مسائل و مخاطراتی که سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور بر آن تمرکز دارد، یخچال‌های دائمی قله است. وی افزود: مشخص است اگر تغییر ناگهانی در دمای قله داشته باشیم سیلاب‌های عظیمی به واسطه ذوب شدن یکباره این یخچال‌ها جاری خواهد شد که شواهدی بر این موضوع همین سیلاب‌های «گزنه» است. انصاری در خصوص اینکه چرا سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور به عنوان یک سازمان تخصصی با علم به مخاطرات پیش‌رو اقدامی در راستای ساخت ایستگاه‌های ثابت نمی‌کند، توضیح داد: موضوع دماوند مساله پیچیده‌ای است، زیرا ابعاد گسترده‌ای دارد که یکی از نخستین چالش‌ها که مانع از احداث این ایستگاه‌هاست مساله بودجه و قیمت زمین در دماوند است. به گفته معاون دفتر بررسی مخاطرات زمین‌شناسی و زیست‌محیطی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، تاکنون نشست‌ها و جلسات متعددی با دستگاه‌های مرتبط برگزار شده است، همچنین از سوی دولت اعلام آمادگی شد تا در مناطق مورد نیاز سازمان زمین‌شناسی، وی اظهار داشت: ما از محل

## مدیرعامل سازمان بنادر اعلام کرد؛ آغاز انتقال نفت توقیف شده ایران در یونان به نفتکش ایرانی



مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از آغاز عملیات بازگرداندن نفت توقیف شده کشتی «لانا» تحت پرچم جمهوری اسلامی در یونان از شب گذشته خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، «علی‌اکبر صفایی» با بیان اینکه کشتی «لانا» تحت پرچم جمهوری اسلامی ایران نفت متعلق به یک شرکت خصوصی جمهوری اسلامی ایران بود، اظهار داشت: این کشتی که دچار نقص فنی شده بود در سواحل یونان متوقف و بار آن به درخواست دادگاه آمریکایی، توسط دولت یونان توقیف شد. به گفته وی، پس از انجام اقدامات لازم توسط جمهوری اسلامی ایران و پیگیری‌های مجدانه صورت گرفته توسط تمام ارگان‌های مرتبط کشور، دادگاه یونانی نسبت به صدور حکم، جهت بازگرداندن نفت به مالک ایرانی، اقدام کرد. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه در نهایت پس از انجام اقدامات فنی صورت گرفته در مورد کشتی «لانا» و انجام تعمیرات مربوطه از شب گذشته عملیات بازگرداندن بخشی از بار کشتی آغاز شد، افزود: بازگرداندن این بخش از بار کشتی که به تانکری در اجاره آمریکایی‌ها منتقل شده بود، آغاز شده است. گفتنی است، دولت یونان ۲۵ ماهه سال جاری به درخواست یک دادگاه آمریکایی، محموله نفتکش «لانا» را توقیف کرد و تانکر مذکور را که به دلیل نقص فنی به سواحل یونان منتقل شده بود، متوقف کرد و دولت یونان اذعان کرد که این محموله نفتی را به درخواست وزارت دارایی آمریکا توقیف کرده است!

### اخبار جهان



## هشدار چین به ژاپن درباره همسویی با آمریکا در موضوع تایوان

سفیر چین در توکیو درباره پیامدهای مداخله جویی ژاپن در امور داخلی کشورش بر روابط دو جانبه پکن و توکیو هشدار داد. سفیر چین در توکیو به دولت ژاپن درباره دنباله روی از رویکرد مداخله جویانه آمریکا در امور داخلی کشورش هشدار داد. «کونگ ژوانیو» در بچوچه بالا گرفتن تنش‌های میان واشنگتن و پکن، اعلام کرد: ژاپن حق مداخله در امور داخلی چین را ندارد. همسویی با آمریکا در مسئله تایوان، نقض اصل چین واحد است ژاپن هیچ از ناطی با وضعیت کنونی در سراسر تنگه تایوان ندارد. سفیر چین در توکیو تأکید کرد: ژاپن باید پیش از آنکه دیر شود از تحریک رقابت منطقه‌ای و تشدید تنش‌ها دست بردارد. «کونگ ژوانیو» سفیر چین در ژاپن یادآور شد که اقدامات متقابل چین علیه آمریکا موج و معقول است.



## برگزاری رزمایش نظامی مشترک آمریکا و عربستان

رزمایش نظامی مشترک آمریکا و عربستان در شهر ساحلی «ینبع» و با عنوان «خشم شدید ۲۲» شروع شد. رزمایش نظامی مشترک آمریکا و عربستان در شهر ساحلی «ینبع» و با عنوان «خشم شدید ۲۲» شروع شد. بر همین اساس، رزمایش مذکور شامل آموزش‌ها و تمرین‌های امداد رسانی، تیراندازی و پشتیبانی لجستیکی است که با حضور سرتیپ «محمد الدیبس» فرمانده منطقه غربی و ژنرال «بول راک» فرمانده تفنگداران دریایی آمریکا و شماری از افسران عالی رتبه دو طرف برگزار خواهد شد. سرهنگ سعود العقبلی فرمانده این رزمایش گفت: رزمایش مذکور با هدف تمرین و آموزش اجرای طرح‌های دو جانبه عملیاتی و امدادی مشترک برگزار می‌شود. وی افزود: از دیگر اهداف این رزمایش تبادل تجارب میان طرفین و فعالیت‌های تکمیلی برای اجرای تمرین‌های ترکیبی است.



## آغاز عرضه گاز اضافی روسیه به مجارستان

«تاماس منجر» نماینده وزارت خارجه مجارستان روز شنبه اعلام کرد که شرکت انرژی روسی گاز پوم عرضه گاز اضافی به مجارستان به اندازه ۲۶ میلیون متر مکعب در روز را آغاز کرده است. «تاماس منجر» نماینده وزارت خارجه مجارستان اعلام کرد که شرکت انرژی روسی گاز پوم عرضه گاز اضافی به مجارستان به اندازه ۲۶ میلیون متر مکعب در روز را آغاز کرده است. به گفته این مقام مجارستانی، این مقدار بالاتر از حجم توافق شده‌ای است که قرار است از طریق خط لوله ترک استریم منتقل شود. این مقام مجارستان یادآور شد که به توجیه به شرایط امروز بازار انرژی اروپا، مشخصاً تأمین این حجم بالای گاز بدون منابع گازی روسی غیرممکن است. منجر تأکید کرد که دولت مجارستان تصمیم دارد تا حجم ۲۰۰ میلیون متر مکعب گاز طبیعی را علاوه بر مقادیر توافق شده اولیه از روسیه خریداری کند.



## ۱۶ نظامی آمریکایی در راه اروپا به بهانه جنگ اوکراین

ارتش آمریکا به بهانه جنگ اوکراین، نیروهای نظامی بیشتری را به اروپا اعزام خواهد کرد. ارتش آمریکا به بهانه جنگ اوکراین، نیروهای نظامی بیشتری را به اروپا اعزام خواهد کرد. ارتش آمریکا در بیانیه‌ای ادعا کرد که با توجه به اینکه جنگ روسیه در اوکراین وارد هفتمین ماه خود شده، ایالات متحده ۲۶۰ نظامی دیگر را برای حمایت از متحدان اروپایی خود به این قاره اعزام خواهد کرد. در بیانیه ارتش آمریکا آمده است که نظامیان آمریکا با مقر استقرار لشکر ۱۰۱ هوابرد در پایگاه نظامی «فورت کمبل» عازم اروپا می‌شوند. به گفته ارتش آمریکا، نظامیان مذکور در طول استقرار خود در اروپا در راستای تعهد پیوسته ایالات متحده به متحدان اروپایی و ناتو در این قاره مستقر خواهند شد. در بیانیه ارتش آمریکا، تخصص این تیپ نظامی در زمینه خدمات لجستیکی و پرسنلی برای پشتیبانی از نیروهای مستقر در اروپا است.



## خبر



معاون اول رییس جمهور:

### جریان معاند به دنبال زیر سوال بردن مدافعین حرم و فرهنگ شهادت است

دوازدهمین جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار شد. محمد مخبر در ابتدای این جلسه با محکوم کردن تلاش های اخیر جریان معاند برای زیر سوال بردن فرهنگ ایثار و شهادت، جریان مقاومت و مدافعین حرم، گفت: لازم است شورای عالی انقلاب فرهنگی و دستگاه های مرتبط با حوزه فرهنگ برای پاسخگویی به این گونه سخنان که برنامه ریزی شده و وابسته به جریان معاند هستند، اقدامات لازم را انجام دهند. معاون اول رییس جمهور افزود: آنچه قدرت جمهوری اسلامی ایران را از دیگران متمایز می کند، روحیه و فرهنگ ایثار و شهادت است چرا که همه کشورها از سلاح و تجهیزات نظامی برخوردار هستند اما روحیه ایثار و شهادتی که در ملت ایران مبلور است، ما را از سایر کشورها متمایز ساخته است. وی ادامه داد: فرهنگ ایثار و شهادت امروز در عرصه بین الملل نشر پیدا کرده و بدین جهت دشمنان مقابله با این فرهنگ را در دستور کار خود قرار داده اند و به صورت برنامه ریزی شده به دنبال تضعیف وزیر سوال بردن مدافعین حرم و جریان مقاومت هستند. معاون اول رییس جمهور همچنین از مراسم راهپیمایی اربعین به عنوان فرصتی فوق العاده و استثنایی برای ترویج ارزش های دینی و فرهنگی یاد کرد و افزود: دولت آمادگی دارد تمامی امکانات لازم را برای تکمیل زیرساخت های فرهنگی و ترویج ارزش ها در این مراسم فراهم کند. وی همچنین به اهمیت دیپلماسی فرهنگی نیز اشاره و تصریح کرد: دیپلماسی فرهنگی و دیپلماسی منطقه ای از رویکردهای مهم دولت سیزدهم است که باید اقدامات بیشتری در این بخش صورت گیرد. مخبر بر لزوم احصاء دقیق شاخص های فرهنگی و کمی شدن این شاخص ها تأکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی و بهره گیری از اندیشکده های دانشگاهی و دانشجویی می تواند برای احصاء شاخص های فرهنگی موثر و مفید باشد. در این جلسه که وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری، معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده و رییس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها نیز حضور داشتند، حجت الاسلام عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به سخنان اخیر جریان فتنه گفت: برخی که در دوره ای تلاش کردند سلامت انتخابات کشور را زیر سوال ببرند، امروز تلاش می کنند مشروعیت جهاد و دفاع از حرم اهل بیت (ع) را زیر سوال ببرند. وی افزود: اگر رشادت مدافعین حرم و در راس آنها شهید سردار سلیمانی که منجر به عقب نشینی و نابودی داعش شد نبود، امروز وضعیت منطقه و کشورهای آن می نوانست شکل دیگری داشته باشد. در این جلسه گزارشی از وضعیت فرهنگی کشور و نتایج نظرسنجی و پیمایش های صورت گرفته در حوزه فرهنگ ارائه شد و موضوعاتی نظیر نشاط اجتماعی، خانواده و جمعیت، پوشش و حجاب و دینداری مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

سرلشکر باقری:

### حاج قاسم و سر دار همدانی ساختار سازمانی داعش را نابود کردند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ما با حداقل نقرات و امکانات در برابر تروریست ها ایستادیم. تعداد نیروهای ما در سوریه و عراق اندک بود و سردار شهید حاج حسین همدانی با بهره گیری از سرمایه های آن کشورها توانستند ساختار سازمانی داعش را نابود کنند. مراسم روز خبرنگار با حضور سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس، سیدمحمد هاشمی دانا مدیرعامل خبرگزاری دفاع مقدس و خبرنگاران حوزه دفاع مقدس صبح امروز (شنبه ۲۲ مرداد ماه) برگزار شد. در این مراسم سرلشکر باقری با مدیران کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و خبرنگاران دفاتر خبرگزاری دفاع مقدس در استان ها هم به صورت ویدئو کنفرانس سخن گفت. در این نشست سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به سخنان سخیف میرحسین موسوی درباره مدافعان حرم و شخص سردار حسین همدانی و بیان نقش خبرنگاران برای تبیین واقعیت ها به نسل نو ابراز داشت: باید به نسل نو گفته شود که چرا جوان ما و نیروی ما وارد دفاع از حرم شد. مگر ما برای دفاع از حرم تردید داریم؟ استکبار به صورت رسمی در رسانه هایش اعتراف کرد که داعش را ابداع کرد تا سوریه را به تصرف درآورد. می دانید اگر این تهدید عملی می شد چه اتفاقی در حرم اهل بیت می افتاد؟ وی ادامه داد: آن وقت چه اتفاقی برای مسلمانان سوریه و عراق و بعد چه بر سر ایران می آمد. همان سه نفر فریب خورده که پایشان به تهران افتاد، چه کردند در حالی که ما با حداقل نقرات و حداقل امکانات در برابر این تروریست ها ایستادیم. نیروهای ما در سوریه و عراق اندک بود و سردار شهید حسین همدانی و شهید حاج قاسم با بهره گیری از سرمایه های آن کشورها توانستند ساختار سازمانی داعش را نابود کنند و امنیت حرم اهل بیت تأمین شد.



آیت الله رئیسی در نشست خبری پایان سفر به کرمان:

## اصحاب رسانه با پیگیری روند اجرای مصوبات، دولت را در آبادانی استان ها یاری دهند

به وزرا تاکید شد اختیارات لازم به استانداران واگذار شود

رئیس جمهور با اشاره به اینکه کرمان مقصد آخرین سفر از دور اول سفرهای استانی دولت مردمی بود، اظهار داشت: در دور دوم سفرها ضمن پیگیری مصوبات سفرهای دور نخست، گام های برتری را در جهت پیشرفت و عدالت زنده، سیرجان و پاریز، تکمیل پروژه های کرمان، شهرهای شمالی استان، آبرسانی به شهرهای بزم و برآباد، تکمیل سدهای استان مانند سد امیر تیموری، تکمیل بند خاکی عنبرآباد و حیأت آباد، احیا و مرمت قنوات، اجرای ۳۵۰ کیلومتر خطوط آب در شمال استان را از جمله ختام سفرهای استانی در دور اول است و در دور دوم نحوه سفرها متفاوت خواهد بود.

رئیس جمهور با بیان اینکه در دور اول سفرهای استانی مسائل فوری دنبال شده، افزود: در دور دوم سفرها ضمن پیگیری مصوبات سفرهای دور نخست، گام های برتری را در جهت پیشرفت و عدالت بر خواهیم داشت.

ویژه به استانداران گفت: به وزرا تأکید شد آنچه از اختیارات لازم است به استانداران واگذار شود و به طور خاص درباره کرمان که بهشت معدنی ایران است، حتماً اختیارات لازم به ویژه درباره معادن تفویض خواهد شد.

رئیس انجمن علمی داروسازان ایران:

## دارویار طرحی وسیع و تخصصی در کشور

رئیه اول منطقه در صنعت داروسازی

رئیس انجمن علمی داروسازان ایران گفت: دارویار طرح بسیار وسیعی است که باید بصورت تخصصی روی آن کار شود تا خروجی مثبتی داشته باشد. فرشاد هاشمیان روز شنبه در یک نشست خبری افزود: دارویار طرح جدیدی است که ماهها بر اساس نظرات کارشناسی در حوزه داروسازی و اقدام مهم دولت، نظرات آن برای نخستین بار در کشور کلید خورد و قرار است در نوزدهمین همایش سه روزه داروسازی ایران (۹ تا ۱۱ شهریور) با حضور صاحب نظران صنعت داروسازی مورد ارزیابی قرار گیرد.

وی با بیان اینکه ایران از جایگاه اول علمی در منطقه حوزه علوم پزشکی که داروسازی را نیز شامل می شود، برخوردار است، اظهار داشت: تغییر سیاست های دارویی کار خوبی است و استفاده از دانش های به روز در تولید داروها و شفافیت سازی در صنعت داروسازی می تواند در ارایه خدمات به بیماران موثر باشد. هاشمیان ادامه داد: در حال حاضر فهرست دارویی کشور بسته نیست و هر دارویی بر اساس تصمیم و بررسی صاحب نظران با توجه به اثرگذاری داروها به فهرست اضافه شود، البته در هیچ جای دنیا به این شکل نیست که هر دارویی وارد فهرست دارویی آن کشور شود و نیاز به اتخاذ سیاست هایی است.

**آمادگی دار.بیم. بازوی مشورتی در کنار سازمان غذا و دارو در عرصه**

**شهردار قم خبر داد:**

## قطع کمک دولتی برای خرید اتوبوس های ۶ میلیارد توهانی در قم

اقتصاد و سیاست

۰۲۵-۳۷۸۴۸۷۰۶

**تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی در گذشت پدر رئیس ساز مان بسیج مستضعفین**

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت پدر سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین را تسلیت گفتند. حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت پدر سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین را تسلیت گفتند. متن این پیام به شرح زیر است:
سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی، رئیس محترم سازمان بسیج مستضعفین

سلام علیکم

درگذشت پدر گرامیتان را به جناب عالی و دیگر باز ماندگان تسلیت می گویم و رحمت و غفران الهی را برای آن مر حوم از خداوند متعال مسألت می نمایم.

سید علی خامنه ای



تقسیم کردیم و به رغم مشکلات و کمبود برق و گرمی هوا، قطعی برق نداشتیم و برخلاف سال قبل با مدیریت و همکاری مردم آن را کنترل کردیم.
آیت الله رئیسی از تصویب ۶۲ مصوبه در حوزه آب، خاک و کشاورزی نیز خبر داد و افزود: در حوزه زربنایی ۳۳ مصوبه، در حوزه فرهنگی، آموزشی و ۳۵۰ مرکز آموزشی ایجاد خواهد شد تا مدارس کانکسی نداشته باشیم.

تصویب ۱۷ مصوبه به منظور تکمیل مراکز بیمارستانی نیمه تمام در شهرستان های استان از دیگر مصوبات دولت در استان کرمان بود که رئیس جمهور از تصویب آنها خبر داد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش اشغال در استان کرمان را از مسائل محوری دانست و تصریح کرد: تأسف بار است که در کنار ذخایر و معادن ارزشمند استان بیکاری وجود دارد.

دکتر رئیسی گفت: برخی معادن که در آمد خوبی هم دارند، سهم استان را پرداخت نمی کنند که موظف شدند ۱۵ درصد از درآمد خود را برای مسئولیت های اجتماعی و توسعه یافتگی استان اختصاص دهند و این ۱۵ درصد جزء حقوقی است



وروش های تولید دارو رو به تغییر است

و با توجه به ورود جوانان به عرصه این صنعت، باید شرایط را منطبق با دانش ها و تکنولوژیهای روز کنیم تا از کشورهای دیگر عقب نمانیم. اگر با ریتم شتابان جهانی هماهنگ نشویم، یک جایی دچار شکست خواهیم شد.
احسان والی داروساز نیز در این نشست گفت: شمار داروسازان جوان در کشور رو به افزایش است و باید زمینه جذب آنها در صنعت دارویی فراهم شود.

وی با اشاره به تبلیغات گسترده داروهای لاسری، ریزش و درمان مو و غیره در فضای مجازی، اظهار داشت: نباید به این تبلیغات توجه زیادی کرد، آنها فریبنده هستند و خطرانی زیادی بر سلامت دارند، متأسفانه مشاهده شده که بسیاری از افراد برای دریافت دارو، به فضای مجازی مراجعه می کنند در حالی که درست نیست.
والی تأکید کرد: عرضه دارو فقط باید از طریق داروخانه ها باشد تا سلامت بیماران به خطر نیافتد.

طرح ملی دارویار از ۲۳ تیر ۱۱۴۰ آغاز شده است تا با اجرای این طرح مهم، اصلاح سیاست های ارزی دارو، منطقی شدن قیمت دارو، رسیدن یارانه دارو به دست مصرف کننده اصلی، افزایش پیدا نکردن پرداختی از جیب مردم و در نهایت اختصاص یارانه سلامت به ۳۶۶ قلم داروی ضروری و تحت پوشش بیمه قرار دادن ۱۱۹ قلم داروی بدون نسخه را مردم شاهد

شهردار قم با اشاره به کاهش قابل ملاحظه حمل و نقل عمومی از سفرهای شهری گفت: قیمت هر دستگاه اتوبوس هم اکنون به ۶ میلیارد تومان رسیده و کمک های دولت نیز قطع شده است. سید مرتضی سقائیان نژاد امروز ۲۱ مردادماه در گفت و گویی، ادامه داد: به صورت متوسط روزانه ۴۰۰ دستگاه خودروی سواری در قم پلاک گذاری می شود و در این شرایط هر قدر هم که معبر، خیابان و زیرساخت اضافه شود هرگز نمی تواند این حجم از تقاضای حمل و نقل شخصی را پاسخگو باشد.
شهردار قم ادامه داد: سهم حمل و نقل عمومی قم از سفرهای شهری از ۱۸ درصد به ۸ درصد رسیده است؛ در حالی که طبق برنامه پنجم توسعه کشور استفاده از حمل و نقل عمومی هم اکنون باید به ۷۰ درصد می رسید. سقائیان نژاد در ادامه برخی معضلات توسعه حمل و نقل عمومی را مورد اشاره قرار داد و گفت: تا پیش از این که قیمت هر دستگاه اتوبوس یک میلیارد تومان بود دولت ۸۲ درصد از قیمت اتوبوس را پرداخت می کرد؛ امروز قیمت هر اتوبوس به شش میلیارد تومان رسیده و کمک های دولت نیز به صورت کلی قطع شده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

**دولت سیزدهم، به دنبال ایجاد**

**۲۰ میلیون پوشش فیبر نوری**

**برای منازل و کسب و کارها است**



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در آستانه یکسالگی دولت سیزدهم به ایرنا گفت: توسعه فناوری فیبرنوری در کشور، پروژه های است در این دولت با جدیت دنبال می شود و تا پایان دولت بیست میلیون از خانوارها مالیات بی به این صندوق واریز شود تا شورای اداری از آن برای اشتغال و پروژه های تمام استفاده کند.

۱۲ مصوبه در حوزه اشتغال، ۱۹ مصوبه در حوزه مسائل رفاهی و اجتماعی، ۶ مصوبه در حوزه صنعت و معدن و ۱۲ مصوبه در حوزه قضایی و انتظامی و در مجموع ۲۱۶ مصوبه برای رفع مشکلات ضروری استان در این سفر تصویب و از سوی رئیس جمهور اعلام شد.

آیت الله رئیسی در پایان نشست خبری آخرین سفر استانی خود در دور اول سفرهای دولت مردمی ابراز امیدواری کرد اجرای مصوبات استانی از سوی معاون اجرایی رئیس جمهور و استاندار موجب رونق و توسعه استان کرمان و امیدواری مردم شود و از اصحاب رسانه خواست با نظارت و پیگیری روند اجرای مصوبات، دولت را در این عرصه یاری دهند.

و کارها است و تا پایان دولت سیزدهم طبق برنامه ریزی صورت گرفته، ۸۰ درصد خانوارهای کشور یعنی حدود ۲۰ میلیون خانوار و کسب و کار تحت پوشش فیبرنوری قرار بگیرند. وزیر ارتباطات افزود: ترازیت ترافیک اینترنت از خاک ایران گام مهم بعدی است. در ۱۰ ماه گذشته میزان اینترنتی که از خاک ایران به کشورهای همسایه می رسد ۲ برابر شده است. این کار توان فنی داخل کشور به رازنی هایی از جنس مذاکره و

تعامل با کشورهای دیگر نیاز داشت که به سرانجام رسیده است. زارع پور با بیان اینکه طبق وعده ای که وی در مجلس شورای اسلامی داده، وزارت ارتباطات باید ظرفیت ترازیت دیتا از خاک ایران را به پنج تریابت بر نایبه برساند، گفت: اکنون ظرفیت ترازیت دیتا از خاک کشور ۲.۵ تریابت بر ثانیه است. با پیشرفتی که در این یک سال اخیر صورت گرفته امیدواریم هر چه زودتر به هدف نهایی که ترسیم شده است، دست پیدا کنیم. با تحقق این هدف ایران به «هاب منطقه ای ترازیت دیتا» تبدیل می شود. وی تصریح کرد: با تحقق شدن این هدف، نه تنها می توان به درآمذایی رسید، بلکه برای تامین اینترنت نیز ضمانتی ایجاد می کند تا در این خصوص دچار مخاطره نشویم. از هر منظری نگاه کنیم این اقدام بزرگی است.

گام بعدی که وزیر ارتباطات بر آن تأکید کرد تنوع بخشیدن به مسیرها و منابع تامین اینترنت کشور است. وی خاطر نشان کرد: اکنون از کشورها و مسیرهای فیزیکی مختلف، اینترنت مورد نیاز کشور را تامین می کنیم تا اگر در بخشی دچار قطعی شدیم، مردم در استفاده از اینترنت دچار سختی نشوند. وزیر ارتباطات گفت: اکنون نزدیک یک تریابت بر ثانیه از ظرفیت اینترنت در جنوب قطع شده است و وجود مسیرهای جایگزین باعث شده اختلال جدی ایجاد به وجود نیاید. در حالی که در اوایل دولت، ۴۳۰ گیگ از ترافیک قطع شد و دچار اختلال شدیم اما اکنون ۲ برابر قطعی داریم و مردم آن را احساس نمی کنند. باید بر این مسئله تأکید کنم،

اختلال هایی که در هفته های گذشته شاهد آن بودیم به دلایل آتش سوزی کابل های فرسوده و حوضچه مخازراتی بود و در شبکه ارتباطی کشور اختلال عمومی نداشته ایم. وی افزود: به وجود نیامدن اختلال جدی در دسترسی به اینترنت به دلیل پیش بینی ظرفیت پشتیبان به میزان مناسب است تا اگر هر کدام از مسیرها دچار مشکل شد، در زیرساخت اینترنت کشور خدشهای ایجاد نشود.



## خبر



وزیر کشور خبر داد

## برقراری «بیمه اجباری» برای زائرین اربعین حسینی

وزیر کشور از برقراری بیمه اجباری برای زائرین اربعین حسینی خبر داد. احمد وحیدی در حاشیه جلسه تشکیل کار و مشارکت‌های اجتماعی، در جمع خبرنگاران ضمن بیان اینکه در خصوص بیمه اجباری زائرین اربعین همه پیش‌بینی‌ها و تلاش‌ها بر این مبنای بوده که سفر اربعین، سفری ایمن و خوب باشد افزود: به همین اساس مذاکراتی با طرف عراقی انجام شده و اطمینان‌داده‌اند امنیت را برقرار کنند و مشکلی پیش نیاید اما موضوع ایمنی و امنیت متفاوت است و زائرین باید بیمه باشند. وی افزود: سازمان مربوطه عددی را به عنوان بیمه دریافت می‌کند تا اگر در حوزه‌های امنیتی مشکلی پیش آمد بتوان خسارت‌ها را از محل بیمه جبران کرد. این عدد حدود ۱۷ الی ۱۸ هزار تومان خواهد بود.

**مذاکره با طرف عراقی برای کاهش معطلی در مرز** وی ادامه داد: در خصوص موضوع معطلی در مرز برای زائرین از طرف ایران مشکلی وجود ندارد و از طرف عراقی نیز خواسته شده به میزان خروجی از دروازه‌های ایران، ورودی در نظر بگیرد تا زائرین معطل نشوند؛ لذا قول داده‌اند که تعداد ورودی‌ها را افزایش دهند که اگر این امر محقق شود ماندگاری در مرز نخواهیم داشت؛ یعنی کار زائرین به همان اندازه که در خروجی ایران انجام می‌شود در ورودی عراق نیز انجام خواهد شد تا معطل نشوند. زائرین می‌توانند از خودروهای شخصی استفاده کنند

### آغاز تردد از مرز خسروی از ۱۶ محرم

وزیر کشور در خصوص حمل و نقل زائرین نیز گفت: اساس بر این است که از ناوگان عمومی استفاده شود ولی به هر حال با حجم زیادی زائر مواجه خواهیم بود و کمبودهایی در حوزه حمل و نقل عمومی داریم لذا گفته شد که زائرین با ماشین‌های خود بیایند و برای این کار نیاز پارکینگ در نظر گرفته شده است. در حقیقت اولویت ما حامل و نقل عمومی است اما با توجه به کمبودی که وجود دارد، زائرین می‌توانند از خودروهای شخصی نیز استفاده کنند. وی تأکید کرد: پیش‌بینی ما برای اربعین امسال پنج میلیون زائر است اما خواسته شده است که داوطلبان در سامانه ثبت‌نام کنند تا اعداد و برآورد دقیق‌تری پیش‌بینی شود. وحیدی در خصوص ورود خودروها از کشورمان به عراق نیز گفت: هنوز حرف قطعی در این مورد با طرف عراقی زده نشده است. در خصوص مرزهای بر اساس قولی که طرف عراقی داده از شانزدهم محرم تردد از مرز خسروی امکان‌پذیر خواهد بود و مقرر شده از مرزهایی همچون ترمچین و باشماق به عنوان یکی از گزینه‌ها برای افرادی که به این مرزها نزدیکند، تردد امکان‌پذیر شود.



## بازگشت رونق به معاملات بازار سهام/

شاخص کل بورس تهران امروز (شنبه، ۲۲ مردادماه) با ۱۸ هزار و ۳۵۵ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴۶۷ هزار واحدی قرار گرفت. شاخص هم‌وزن ۶ هزار و ۲۸۲ واحد افزایش به ۳۹۵ هزار و ۸۸۴ واحد و شاخص قیمت با سه هزار و ۷۴۵ واحد رشد به ۲۳۷ هزار و ۲۵۸ واحد رسید.

شاخص بازار اول، ۱۹ هزار و ۳۰۴ واحد و شاخص بازار دوم ۲۰ هزار و ۶۱۸ واحد افزایش را ثبت کردند. امروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۸۴۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۱ میلیارد ریال معامله شد. بر پایه این گزارش، امروز نماد شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (نسستا)، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد)، پالایش نفت اصفهان (شینا)، بانک ملت (ملبت)، پالایش نفت بندرعباس (شندیر)، پالایش نفت تهران (شتران) و پتروشیمی نوری (نوری) در نمادهای پُرترانکشن قرار داشتند. گروه شیمیایی هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲۴۵ میلیون و ۷۰۰ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۲۸۷ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۱۱۳ واحد افزایش داشت و به ۱۹ هزار و ۲۶۴ واحد رسید. در این بازار چهار میلیارد و ۴۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۷۶ هزار و ۲۰۶ نوبت بود. نمادهای پلیمر آریا ساسول (آریا)، بهمن دیزل (خدیزل)، آهن و فولاد غدیر ایرانیان (غدیر)، شرکت سرمایه گذاری صبا سرمایه (صبا)، بانک دی (دی) و پتروشیمی تندگون (شگویا) با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.



دهیم. اسلامی درباره اینکه آیا اگر در برجام به توافق برسیم دوربین‌ها از نور روشن و فعال می‌شود گفت شرط برداشته شدن آن این است که همه موارد ادعایی را کنار بگذارند و امروز هم اعلام می‌کنیم تا وقتی آنها به تعهدات خود بازنگردند و این موارد ادعایی و کذب را کنار نگذارند، دوربینی نصب نخواهد شد.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:

## ۲۰۰۰ هکتار زمین از برخی مؤسسات در قم پس گرفته می‌شود

تا پیگیری‌های لازم صورت گیرد افزود: یک مجموعه هزار هکتار زمین ملی را گرفته و دور آن را دیوار کشیده است و این در حالی است که قادر به ساخت و ساز نیست و مجموعه‌ای که در داخل شهر دارند در حدود ۴ هزار متر است و برای توسعه این میزان زمین نیاز آنها نیست. نماینده قم در خانه ملت، ادامه داد: هزار هکتار زمین نیز در انتهای شهرک مهدیه وجود دارد که در حال بازیس‌گیری است و به زودی کار آن انجام می‌شود. امیرآبادی فراهانی با اشاره به امار بالای متقاضیان مسکن در استان قم بیان داشت: ۱۳۰ هزار نفر متقاضی مسکن در استان قم ثبت نام کردند که این آمار از اصفهان بیشتر است و در این زمینه نیازمند همت مضاعف هستیم و نباید با کسی تعارف کرد. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: باید به تولید مسکن در کشور و استان قم کمک کنیم و در این زمینه بانک‌ها می‌بایست تسهیلات مورد نیاز را در اختیار مردم قرار دهند. وی همچنین عنوان داشت: باید برای احیای ساخت و ساز در بافت‌های فرسوده قم که بهینه هست‌های است برنامه‌ریزی کرد؛ چرا که در این مناطق زیرساخت‌های همانند آب، برق، گاز و غیره فراهم است و نیاز نیست هزینه‌ای در این زمینه صورت گیرد. نماینده قم در خانه ملت، تأکید کرد: سه نفری که در دوره بعدی به عنوان نماینده قم خواهند بود باید همفکر باشند چرا که اختلافات بین نمایندگان استان موجب خسارت است و باید برای حل مشکلات قم نمایندگان وحدت داشته باشند.

امیرآبادی فراهانی ادامه داد: اگر حسن کنم حضور باعث وحدت نمایندگان استان می‌شود در دوره آتی می‌آیم و اگر نه ممکن است نیایم و در دوره آقای لاریجانی با وجود اینکه اختلاف سلیقه داشته‌ایم اما در مسئله قم کوچک‌ترین اختلافی نداشتیم.



حجت الاسلام و المسلمین ذوالنوری:

## ستاد امر به معروف و نهی از منکر با منکرهای کلان برخورد کند

تحقق اهدافشان نامید نسا زد. وی با اشاره به اینکه در جهت هم‌افزایی بیشتر و تحولات روزافزون نیز باید از تجربیات استان قم استفاده کرد و برای ادارات و دستگاه‌ها سهم مشخص تعیین شود، افزود: اگر نقشه راهی برای توسعه ظرفیت‌ها مدنظر داشته باشیم بهتر می‌توان این اهداف را ترسیم و محقق ساخت، همچنین باید به دنبال راهی در تأمین

نیازها باشیم.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: علی‌رغم بضاعت اندک استان، ستاد امر به‌معروف و نهی از منکر پیشرفت‌های خوبی داشته است و باید در جهت تداوم موانع اهتمام ورزید، گفت: تحولات و تغییرات به‌تشکیلاتی نیاز دارد و اگر دولت در این باره لایحه‌ای ارائه نماید می‌توان این ساختار را متحول و برای آن بودجه‌ای تعریف کرد. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: همچنین باید به دنبال نیروهای دغدغه‌مند باشیم تا در این ساختار به‌وظایف خود عمل کنند و هر گونه کمی و کاستی آن‌ها را در جهت

مدیرکل امور فنی استانداری قم مطرح کرد:

## تخلفات ساخت و سازها در قم باید به حداقل برسد

که این موضوعات دو نقشه‌ای را حذف کنیم، تصریح کرد: یکی از دلایل این اقدام بحث نسبت تفکیک‌ها است، در شهرهای دیگر زمین‌دارای ابعاد بزرگ هستند و نسبت‌های ساخت‌وسازی رعایت می‌شود؛ ولی در قم به دلیل اینکه متراژ زمین‌ها کم است، نسبت‌های ساخت‌وسازی رعایت نشده و شاهد تخلفات گوناگون هستیم.

وی با اشاره به اینکه این تخلفات علل‌های مختلفی دارند که باید بررسی شده و در راستای رفع آن‌ها اقدام شود، یادآور شد: طرحی فعلی محدودیت‌هایی دارد که نمی‌توان در آن ورود کرد، اما در کار گروه جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز تلاش داریم که نسبت‌های ساخت‌وسازی ورودی را اصلاح کنیم. مدیرکل امور فنی استانداری قم با بیان اینکه برای بازنگری در طرح تفصیلی باید به ضوابط شورای عالی مسکن نگاه کنیم، ابراز کرد: در مواردی که محدودیت داریم در کار گروه جلوگیری در ساخت‌وسازهای غیرمجاز و حتی شورای تأمین استان ورود پیدا کرده و ان‌شاءالله مشکل را برطرف می‌کنیم.



بود، این دوربین‌ها همراه با توافقنامه برجام به این منظور نصب شد تا محدودیت، ظرفیت و فعالیت هسته‌ای ایران را با آن اندازه‌گیری کنند. وی خطاب به طرف‌های مقابل برجام تأکید کرد: وقتی در برجام باقی نماندید و به تعهدات خود عمل نکرده و از آن خارج شده‌اید دلیلی وجود ندارد که ما همچنان یک طرفه با یک قرارداد شبیه منسوخ آن را ادامه

## اسلامی: دوربین‌ها به شرط کنار گذاشتن موارد اتهامی علیه ایران روشن می‌شود

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفت: دوربین‌ها به شرطی فعال و روشن می‌شود که همه موارد ادعایی و اتهامی علیه ایران کنار گذاشته شود. محمد اسلامی در پاسخ به اینکه آیا با تکرار رفتار آژانس، جمهوری اسلامی برنامه‌ای برای خاموش کردن سایر دوربین‌ها دارد، گفت: خیر، دوربین‌هایی که جمع کرده‌ایم برجامی یا طبق واژه حقوقی آن فرا پادمانی

وزیراقتصاد:

## در تلاشیم سال آینده خاتمه فشار اقتصادی بر مردم باشد



وزیر اقتصاد با بیان اینکه از این به بعد باید به فکر پایین آوردن نرخ تورم و کاهش فشار اقتصادی به مردم باشیم، گفت: امیدواریم به نحوی عمل کنیم که در سال آینده شاهد خاتمه فشارهای باشیم، به گزارش دفتر نماینده ولی فقیه در استان مازندران، «سیداحسان خاندوزی» در دیدار با نماینده ولی فقیه در مازندران، ضمن تسلیت ایام محرم اظهار کرد: بعد از اینکه دولت برنامه‌های اصلاحی مربوط به ارز ۴۲۰۰ تومانی را در اردیبهشت و خرداد ماه اجرایی کرد، بیشتر زمان در ستاد اقتصادی دولت صرف پیگیری این برنامه بلندمدتی می‌شود که در سند تحول دولت سیزدهم ثبت و درج شد. وی با بیان اینکه از این به بعد باید به فکر پایین آوردن نرخ تورم و کاهش فشار اقتصادی به مردم باشیم افزود: امیدواریم به نحوی عمل کنیم که در سال آینده شاهد خاتمه فشارها باشیم. در کنار مدیریت مسئله کنترل نوسان و فشارهای تورمی، توجه به مسئله رونق در آمد خانواده‌ها که مسیر گنگی را طی می‌کند، پیگیری خواهد شد. خاندوزی تصریح کرد: برای کمک به فعالان اقتصادی باید زمینه تسهیل‌گری با هزینه پایین‌تری را ایجاد کنیم تا بتوانند مجموعه‌های بزرگ اقتصادی را مدیریت کنند و با این رویکرد مسئله بازگرداندن توانمندی و اختیارات به اقتصاد کشور با هدف کمترین مراجعه مدیران منطقه‌ای به پایتخت در دستور کار قرار دارد. وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به تأکید به دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی کشور، عنوان کرد: اینکه اختیارات بالاتری به استان‌ها برای تصمیمات داده شود مورد تأکید ما بوده است. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر تلاش داریم مسیرهای معیوب گذشته را احیا کنیم که زمان بر است و تلاش می‌کنیم که به سرعت اقدامات تسهیل‌گرانه را انجام دهیم و در این مسیر از امکانات و فرصت‌های موجود استفاده کنیم. هدف این است که در جریانات اقتصادی سهم استان‌ها را پررنگ‌تر ببینیم.



وزیر راه و شهرسازی:

## اراضی دستگاه‌های دولتی که زمین ندهند به نام وزارت راه سند می‌خورد

بر اساس تفاهنامه‌ای که میان سازمان ثبت اسناد و وزارت راه و شهرسازی به امضا رسید، اراضی در اختیار دستگاه‌های دولتی که به نهضت ملی مسکن داده نشود، به نام وزارت راه سند می‌خورد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در حاشیه مراسم امضای تفاه‌نامه همکاری مشترک دو وزارت راه و شهرسازی با سازمان



اسناد و املاک کشور موضوع قانون حدنگار، عنوان کرد: تفاه‌نامه امروز قبل‌تر در یک کارگروه کارشناسی مورد بررسی قرار گرفته بود و امروز کلیت آن به امضا رسید. این تفاه‌نامه به دنبال اجرای چند موضوع مهم در کشور است؛ یکی از این مباحث، موضوع حدنگار است که تاکنون موضوع مهم کشور است که می‌بایست با کمک سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به سامان برسد. وی افزود: مسأله مهم در این تفاه‌نامه، موضوع نهضت ملی مسکن بود که در قانون جهش تولید مسکن به صراحت تأکید شده است که دستگاه‌های مختلف زمین‌های مورد نیاز طرح را در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهند. اما برخی از دستگاه‌ها به دلایل مختلف و با استناد به قوانین دیگری از اجرای این تعهد استنکاف کرده‌اند و به هر حال بخش کمی از این موضوع اجرایی شده بود. با دستور اخیر رئیس جمهوری، می‌بایست زمین‌های مورد نیاز برای اجرای این قانون تعیین تکلیف شود و اگر دستگاه‌ها زمین‌ها را در اختیار نگذاشتند، زمین‌ها به نام وزارت راه و شهرسازی، سند بخورد. قاسمی اضافه کرد: حتی در قانون تصریح شده که چنانچه مسئولان ذی‌ربط در وزارت راه و شهرسازی پیگیری‌های لازم را در این خصوص انجام ندهند، جرمایی برایشان پیش‌بینی شده است؛ بنابراین ما وظیفه داریم که بر اساس قانون پیگیری کنیم که این زمین‌ها تأمین شود که بتوانیم طرح نهضت ملی مسکن را در سراسر کشور به‌خوبی به اجرا برسانیم. وی با بیان اینکه تاکنون برای ۱۵ میلیون واحد مسکونی، زمین تأمین شده و آماده بارگذاری است، گفت: اجرای این تعداد واحد شروع شده است و اجرای یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی دیگر هم در نقاط مختلف کشور، در دست بررسی است که ان‌شاءالله بتوانیم به کمک سازمان ثبت اسناد و املاک، سندها را بگیریم و بتوانیم کمبودمان را جبران کنیم. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دستور رئیس‌جمهور برای تعیین تکلیف زمین‌های مورد نیاز برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن تا پایان شهریور، درباره تأثیر انعقاد این تفاه‌نامه در تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: اجرای این تفاه‌نامه خیلی می‌تواند در اجرای قانون جهش تولید مسکن به ما کمک کند و سندها به نام وزارت راه و شهرسازی صادر شود و ما هم بتوانیم آنها را در اختیار مردم قرار دهیم.

## رئیس سازمان سنجنش خبر داد: مهلت انتخاب

### رشته کنکور ۱۴ تا دوشنبه ۲۴ مرداد تعدید شد

رئیس سازمان سنجنش آموزش کشور از تعدید مهلت انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ تا پایان روز دوشنبه ۲۴ مردامه خبر داد. دکتر عبدالرسول پورعباس با اعلام این خبر گفت: تاکنون ۳۱۰ هزار داوطلب مجاز به انتخاب رشته نسبت به انتخاب رشته در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ اقدام کرده‌اند و سایر داوطلبان مجاز به انتخاب رشته لازم است حداکثر تا پایان روز دوشنبه ۲۴ مردادماه به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجنش مراجعه و نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند. معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به ضرورت مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته، اطلاعیه‌ها و اصلاحات مندرج در سایت سازمان توسط داوطلبان گفت: داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته شده‌اند باید کدرشته محل‌های مورد نظر خود را برابر ضوابطی که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج شده است انتخاب کرده و به ترتیب تقدم علاقه مرتب کنند. وی افزود: پس از آن، کدرشته‌های انتخابی خود را ابتدا در فرم پیش‌نویس مندرج در انتهای دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج کرده و پس از اطمینان از صحت کدرشته محل‌های انتخابی براساس دستورالعمل نحوه انتخاب رشته نسبت به تکمیل فرم انتخاب رشته اقدام کنند. رئیس سازمان سنجنش آموزش کشور افزود: با توجه به اینکه پس از اعلام نتایج نهایی آزمون، درخواست‌های اشتباه در انتخاب رشته در سازمان سنجنش قابل بررسی نیست، لازم است داوطلبان در کنترل دقیق رشته‌های انتخابی و درج آنها در فرم انتخاب رشته دقت لازم را به عمل آورند زیرا مستولیت درج و ثبت نهایی رشته محل‌ها در فرم انتخاب رشته با شخص داوطلب است و هیچ ادعایی در این زمینه قابل پذیرش نخواهد بود. پورعباس خاطر نشان کرد: داوطلبان باید توجه داشته باشند که فقط یک بار اجازه انتخاب رشته به هر فرد داده می‌شود و تا پایان مهلت قانونی امکان حداکثر ۵ بار ویرایش وجود دارد و پس از هر ویرایش نیز پیامک انجام ویرایش برای متقاضیان ارسال می‌شود. ضمناً به داوطلبانی که قبلاً انتخاب رشته کرده‌اند در این دو روز باقی‌مانده فرصت داده می‌شود که در صورت تمایل یکبار دیگر نسبت به ویرایش فرم انتخاب رشته خود اقدام کنند.



